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Huczne obchody gminnego święta plonów w 
Opaczy
2022-09-06

Gmina Konstancin-Jeziorna hucznie obchodziła tegoroczne święto plonów. 
Na wszystkich, którzy w minioną niedzielę (4 września) odwiedzili Opacz, 
czekało mnóstwo atrakcji. Był tradycyjny korowód dożynkowy, konkurs na 
najpiękniejszy wieniec, turniej sołectw, występy artystyczne i zabawa 
taneczna. Oj działo się, działo.

Dożynki wróciły do kalendarza imprez gminnych po dwuletniej przerwie 
spowodowanej pandemią COVID-19. W tym roku gospodarzem święta plonów było 
sołectwo Opacz, które wspólnie z organizatorem – Wydziałem Promocji i Współpracy 
Zagranicznej Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna – zadbali o moc atrakcji dla 
każdego. Było kolorowo, zabawnie, radośnie i co najważniejsze słonecznie!

Podzielili się chlebem
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Oczywiście święto plonów zainaugurował barwny i widowiskowy korowód 
dożynkowy, który sprzed remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Opaczy 
przemaszerował na boisko przy Szkole Podstawowej nr 6, gdzie odbywała się 
impreza. Tam w samo południe została odprawiona msza święta dziękczynna. Po 
nabożeństwie nie mogło zabraknąć tradycyjnego elementu każdego święta plonów – 
wręczenia gospodarzowi gminy bochna chleba, upieczonego z zebranych w tym 
roku zbóż. Uczynili to starosta i starościna dożynek, a w tym roku te zaszczytne 
funkcje sprawowali Grażyna i Zbigniew Trzewikowie. Następnie burmistrz Kazimierz 
Jańczuk wraz ze swoimi zastępcami oraz Agatą Wilczek, przewodniczącą Rady 
Miejskiej Konstancin-Jeziorna symbolicznie podzielili go wśród zgromadzonych gości 
dożynkowych. Część oficjalną zakończyła Elżbieta Rychlica, sołtys Opaczy, która 
zaprosiła wszystkich do wspólnego biesiadowania. 

Zabawa na całego
W bogatym programie obchodów gminnych dożynek znalazły się liczne występy 
artystyczne. Na scenie zaprezentowali się: zespół taneczny Friki Flow Dance z SP nr 
6, tancerze z Egurrola Dance Studio w Konstancinie-Jeziornie, grupy – ER-nesta i 
Zumba Gold Senior z Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji, a także: Łurzycanki, 
Powsinianie, Kłosowianki, Jarzębina Czerwona, Majtki Pana Kapitana oraz Kapela 
Sióstr Piotrowicz. Do tańca poderwali Bayera i Boogie Night. Impreza zakończyła się 
zabawą taneczną pod chmurką, którą poprowadził Jacek Gosławski z zespołem.  

Najpiękniejsze wieńce i rolnicy roku
Podczas dożynek tradycyjnie uhonorowano rolników z naszej gminy. W tym roku 
statuetki, dyplomy i nagrody powędrowały do: Jolanty i Jana Pruśniewskich z 
Bielawy, Marianny i Andrzeja Świderskich z Cieciszewa, Aleksandry i Piotra 
Tomczuków z Ciszycy, Marka Makulskiego z Czernideł, Doroty i Konrada Ziemskich z 
Dębówki, Adama Domżałowskiego z Łęgu, Grażyny i Zbigniewa Trzewików z Opaczy 
oraz Sebastiana Kulczyka z Piasków. Wyróżnienie za długoletnią działalność rolniczą 
otrzymali z kolei Czesława i Kazimierz Trzewikowie. Wiele emocji wzbudził konkurs 
na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. Jury jak zawsze miało niezwykle twardy 
orzech do zgryzienia – musiało ocenić aż 9 przepięknych prac. Ostatecznie pierwsze 



miejsce i nagroda w wysokości 2,5 tys. zł przypadły sołectwu Kawęczyn. Drugie 
miejsce i 1,8 tys. zł przyznano sołectwu Opacz, a trzecie i 1,2 tys. zł – wspólnemu 
wieńcowi uplecionemu przez Koło Seniora nr 15 w Słomczynie oraz sołectwa 
Słomczyn i Turowice. Pozostali otrzymali wyróżnienia o wartości 1 tys. zł. Trafiły one 
do: Czernideł, Słomczyna, młodzieży z Opaczy, Cieciszewa, Habdzina i Bielawy.

Dębówka najlepsza
W tym roku, po raz trzeci w historii, przeprowadzony został także turniej sołectw. 
Wzięło w nim udział 7 miejscowości. Pięcioosobowe drużyny musiały zmierzyć się z 
rywalami w ośmiu konkurencjach obejmujących m.in.: przenoszenie wody z wiadra 
do wiadra, bieg w workach, wyścigi taczek na czas czy tor przeszkód. Na 
najwyższym stopniu podium stanęła reprezentacja Dębówki. Druga była Parcela, a 
trzeci Kawęczyn. Niestety, tym razem nie powiodło się Ciszycy, Czernidłom, Oborom 
i Opaczy. Najlepsi zostali obdarowani nagrodami, a przegrani upominkami, 
ufundowanymi przez gminę Konstancin-Jeziorna oraz firmy: KlinkierBud, OBI, PHU 
Marzena Szklarzewska „Świat Zieleni”, Anmako oraz Uzdrowisko Konstancin.

Atrakcje dla dzieci i dorosłych
Dożynkom towarzyszył piknik rodzinny, pełen atrakcji zarówno dla dorosłych, jak i 
dla dzieci, a wśród nich m.in.: gigantyczny park rozrywki, strefa gier i zabaw, 
zawody rekreacyjno-sportowe, warsztaty artystyczne, fotobudka. Ale to jeszcze nie 
wszystko. Na miejscu był także szczudlarz. Z kolei na stoisku ekologicznym Referatu 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna 
rozdawane były sadzonki drzew, w zamian za przyniesione elektrośmieci. Nie 
zabrakło też pokazu sprzętu strażackiego, badań profilaktycznych oraz stoisk 
handlowych i gastronomicznych.

Organizatorzy:
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